PHILIPS

Lighting

DALI Stromschienen-
Energieeinsparung,
Flexibilitat & Design

DALI Stromschienen

Fur die Verwendung von DALI-Strahlern mit einem speziellen Adapter, eignen sich
DALI Stromschienen ideal fur Anwender, die eine flexible Beleuchtung winschen,
um in ihrem Verkaufsraum eine besondere Atmosphére zu schaffen und den
Energieverbrauch zu reduzieren. Das System besteht aus stranggepressten
Aluminiumstromschienen, die in verschiedenen Langen und Farben erhaltlich sind
und vielfaltigem Zubehor mit unterschiedlichen Einspeisemoglichkeiten. Hiermit
kann jede gewilnschte Konfiguration realisiert werden — horizontal oder vertikal, in
oder an der Decke montiert, an der Wand montiert oder abgependelt. Alle Leuchten
haben eine separate Stromversorgung und kdnnen selektiv geschaltet werden. Sie
lassen sich ganz einfach ihre Positionierung verandern, um die Beleuchtung und
Prasentation flexibel anpassen zu kdnnen. Auf diese Weise kann ein
multifunktionales Schienensystem fir Akzentbeleuchtung auch als Werbematerial
oder Dekorationsmaterial genutzt werden.

Vorteile

- Helfen Energieeinsparungen zu realisieren

- Ermoglichen flexible Gestaltung dynamischer Beleuchtungsszenen
- Unauffallige, "intelligente" Stromschienen

Merkmale

- Einbauvariante und Anbau- bzw. Pendelvariante

- Unterschiedliche Farben: Weil3, Schwarz und Aluminium

- Verschiedene Langen: Tm, 2m, 3m und 4m

- Vielfaltiges Zubehor fur unterschiedliche geometrische Anordungen
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DALI Stromschienen

Anwendung
- Akzentbeleuchtung in allen Arten von Verkaufsraumen

- Museen, Kirchen, reprasentativen Bereichen von Blrogebduden, Arztpraxen etc.

Versions
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ZCS750 5C6 XCP GR RBS750 recessed track, white RCS750 track, white

Z(CS750 5C6 IPC WH (XTSC621-3)

ZCS750 5C6 MPS WH (XTSC614-3) Z(CS750 5C6 MPS BK (XTSC614-2) ZCS750 5C6 EPS WH ZCS750 5C6 IPC BK (XTSC621-2)

ZCS750 5C6 XCP WH Z(CS750 5C6 EPS GR ZCS750 5C6 MPS GR (XTSC614-1) Z(CS750 5C6 IPC GR (XTSC621-1)

Product family leaflet, 2023, August 2 Anderungen vorbehalten



DALI Stromschienen

Versions
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ZCS750 5C6 TCP BK ZCS750 5C6 XCP BK
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DALI Stromschienen
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DALI Stromschienen

Produktdetails

IPDP_RCS750i_0001-Detail photo IPDP_RCS750i_0003-Detail photo
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Genehmigung und Anwendung
CE-Zeichen Ja
CE-Zeichen Ja

Betrieb und Elektrik

Order Code Full Product Name IEC-Schutzklasse IEC-Schutzklasse Order Code Full Product Name IEC-Schutzklasse IEC-Schutzklasse
06583999 ZCS750 5C6 XCP GR (XTSC638-1) - - 06529700 RCS750 5C6 L4000 ALU Schutzklasse | Schutzklasse |
06543300 RBS750 5C6 L4000 WH Schutzklasse | Schutzklasse | (XTSC6400-1)
(XTSCF6400-3) 06532700 RCS750 5C6 L3000 ALU Schutzklasse | Schutzklasse |
06546400 RBS750 5C6 L3000 WH Schutzklasse | Schutzklasse | (XTSC6300-1)
(XTSCF6300-3) 06535800 RCS750 5C6 L2000 ALU Schutzklasse | Schutzklasse |
06549500 RBS750 5C6 L2000 WH Schutzklasse | Schutzklasse | (XTSC6200-1)
(XTSCF6200-3) 06538900 RCS750 5C6 L1000 ALU Schutzklasse | Schutzklasse |
06571699  ZCS750 5C6 TCPRE GR (XTSC636-1) - - (XTSC6100-1)
06574799  ZCS750 5C6 TCPLI GR (XTSC637-1) - - 06555699 ZCS750 5C6 EPSR WH (XTSC611-3) - -
06577899  ZCS750 5C6 TCPLE GR (XTSC639-1) - - 06558799  ZCS750 5C6 EPSL WH (XTSC612-3) - -
06580899 ZCS750 5C6 TCPRI GR (XTSC640-1) - - 06566299 ZCS750 5C6 CCPI BK (XTSC634-2) - -
06531000 RCS750 5C6 L4000 WH Schutzklasse | Schutzklasse | 06569399 ZCS750 5C6 CCPE BK (XTSC635-2) - -
(XTSC6400-3) 06545700 RBS750 5C6 L3000 BK Schutzklasse | Schutzklasse |
06534100 RCS750 5C6 L3000 WH Schutzklasse | Schutzklasse | (XTSCF6300-2)
(XTSC6300-3) 06548800 RBS750 5C6 L2000 BK Schutzklasse | Schutzklasse |
06537200 RCS750 5C6 L2000 WH Schutzklasse | Schutzklasse | (XTSCF6200-2)
(XTSC6200-3) 06551800  RBS750 5C6 L1000 BK Schutzklasse | Schutzklasse |
06540200 RCS750 5C6 L1000 WH Schutzklasse | Schutzklasse | (XTSCF6100-2)
(XTSC6100-3) 06563199  ZCS750 5C6 IPC BK (XTSC621-2) - -
06554999  ZCS750 5C6 EPSR BK (XTSC611-2) - - 06585399 ZCS750 5C6 XCP WH (XTSC638-3) - -
06557099  ZCS750 5C6 EPSL BK (XTSC612-2) - - 06567999 ZCS750 5C6 CCPI WH (XTSC634-3) - -
06573099 ZCS750 5C6 TCPRE WH - - 06570999 ZCS750 5C6 CCPE WH (XTSC635-3) - -
(XTSC636-3) 06553299  ZCS750 5C6 EPSR GR (XTSC611-1) - -
06576199  ZCS750 5C6 TCPLI WH (XTSC637-3) - - 06556399  ZCS750 5C6 EPSL GR (XTSC612-1) - -
06579299  ZCS750 5C6 TCPLE WH - - 06544000 RBS750 5C6 L3000 ALU Schutzklasse | Schutzklasse |
(XTSC639-3) (XTSCF6300-1)
06582299 ZCS750 5C6 TCPRI WH (XTSC640-3) - - 06547100  RBS750 5C6 L2000 ALU Schutzklasse | Schutzklasse |
06565599  ZCS750 5C6 CCPI GR (XTSC634-1) - - (XTSCF6200-1)
06568699 ZCS750 5C6 CCPE GR (XTSC635-1) - - 06550100 RBS750 5C6 L1000 ALU Schutzklasse | Schutzklasse |
06564899 ZCS750 5C6 IPC WH (XTSC621-3) - - (XTSCF6100-1)
06561799  ZCS750 5C6 MPS WH (XTSC614-3) - - 06559499  ZCS750 5C6 MPS GR (XTSC614-1) - -
06560099 ZCS750 5C6 MPS BK (XTSC614-2) - - 06562499  ZCS750 5C6 IPC GR (XTSC621-1) - -
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DALI Stromschienen

Order Code
06572399
06575499
06578599
06581599
06530300

06533400

Full Product Name

ZCS750 5C6 TCPRE BK (XTSC636-2)
ZCS750 5C6 TCPLI BK (XTSC637-2)

ZCS750 5C6 TCPLE BK (XTSC639-2)
ZCS750 5C6 TCPRI BK (XTSC640-2)

RCS750 5C6 L4000 BK
(XTSC6400-2)
RCS750 5C6 L3000 BK
(XTSC6300-2)

Mechanik und Gehause

Order Code
06583999

06543300

06546400

06549500

06571699

06574799

06577899

06580899

06531000

06534100

06537200

06540200

06554999

06557099

06573099

06576199

06579299

06582299

06565599
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Full Product Name
ZCS750 5C6 XCP GR
(XTSC638-1)

RBS750 5C6 L4000 WH
(XTSCF6400-3)
RBS750 5C6 L3000 WH
(XTSCF6300-3)
RBS750 5C6 L2000 WH
(XTSCF6200-3)
ZCS750 5C6 TCPRE GR
(XTSC636-1)

ZCS750 5C6 TCPLI GR
(XTSC637-1)

ZCS750 5C6 TCPLE GR
(XTSC639-1)

ZCS750 5C6 TCPRI GR
(XTSC640-1)

RCS750 5C6 L4000 WH
(XTSC6400-3)

RCS750 5C6 L3000 WH
(XTSC6300-3)

RCS750 5C6 L2000 WH
(XTSC6200-3)

RCS750 5C6 L1000 WH
(XTSC6100-3)

ZCS750 5C6 EPSR BK
(XTSC611-2)

ZCS750 5C6 EPSL BK
(XTSC612-2)

ZCS750 5C6 TCPRE WH
(XTSC636-3)

ZCS750 5C6 TCPLI WH
(XTSC637-3)

ZCS750 5C6 TCPLE WH
(XTSC639-3)

ZCS750 5C6 TCPRI WH
(XTSC640-3)

ZCS750 5C6 CCPI GR
(XTSC634-1)

Zubehorfarbe

Grau

Weiy

Weiy

Weiy

Grau

Grau

Grau

Grau

Weiy

Weiy

Weiy

Weiy

Schwarz

Schwarz

Weiy

Weiy

Weiy

Weiy

Grau

IEC-Schutzklasse

Schutzklasse |

Schutzklasse |

IEC-Schutzklasse

Schutzklasse |

Schutzklasse |

Schutzart

(IP)

IP30

IP30

IP30

IP30

IP30

IP30

IP30

Schutzart
(IP)

IP30

IP30

IP30

IP30

IP30

IP30

IP30

Order Code
06536500

06539600

06584699

Order Code
06568699

06564899

06561799

06560099

06529700

06532700

06535800

06538900

06555699

06558799

06566299

06569399

06545700

06548800

06551800

06563199

06585399

06567999

06570999

Full Product Name
RCS750 5C6 L2000 BK
(XTSC6200-2)

RCS750 5C6 L1000 BK
(XTSC6100-2)

IEC-Schutzklasse IEC-Schutzklasse

Schutzklasse |

Schutzklasse |

ZCS750 5C6 XCP BK (XTSC638-2) -

Full Product Name
ZCS750 5C6 CCPE GR
(XTSC635-1)

ZCS750 5C6 IPC WH
(XTSC621-3)

ZCS750 5C6 MPS WH
(XTSC614-3)

ZCS750 5C6 MPS BK
(XTSC614-2)

RCS750 5C6 L4000 ALU
(XTSC6400-1)

RCS750 5C6 L3000 ALU
(XTSC6300-1)

RCS750 5C6 L2000 ALU
(XTSC6200-1)

RCS750 5C6 L1000 ALU
(XTSC6100-1)

ZCS750 5C6 EPSR WH
(XTSC611-3)

ZCS750 5C6 EPSL WH
(XTSC612-3)

ZCS750 5C6 CCPI BK
(XTSC634-2)

ZCS750 5C6 CCPE BK
(XTSC635-2)

RBS750 5C6 L3000 BK
(XTSCF6300-2)
RBS750 5C6 L2000 BK
(XTSCF6200-2)
RBS750 5C6 L1000 BK
(XTSCF6100-2)

ZCS750 5C6 IPC BK
(XTSC621-2)

ZCS750 5C6 XCP WH
(XTSC638-3)

ZCS750 5C6 CCPI WH
(XTSC634-3)

ZCS750 5C6 CCPE WH
(XTSC635-3)

Zubehorfarbe

Grau

Weiy

Weiy

Schwarz

Aluminium

Aluminium

Aluminium

Aluminium

Weily

Weily

Schwarz

Schwarz

Schwarz

Schwarz

Schwarz

Schwarz

Weiy

Weiy

Weiy

Schutzart
(IP)

IP30

IP30

IP30

IP30

IP30

IP30

IP30

Anderungen vorbehalten

Schutzklasse |

Schutzklasse |

Schutzart
(IP)

IP30

IP30

IP30

IP30

IP30

IP30

IP30



DALI Stromschienen

Order Code
06553299

06556399

06544000

06547100

06550100

06559499

06562499

06572399

Genehmigung und Anwendung

Order Code
06583999

06543300

06546400

06549500

06571699

06574799

06577899

06580899

06531000

06534100

06537200

06540200

06554999

06557099

06573099
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Full Product Name
ZCS750 5C6 EPSR GR
(XTSC611-1)

ZCS750 5C6 EPSL GR
(XTSC612-1)

RBS750 5C6 L3000 ALU
(XTSCF6300-1)

RBS750 5C6 L2000 ALU
(XTSCF6200-1)

RBS750 5C6 L1000 ALU
(XTSCF6100-1)

ZCS750 5C6 MPS GR
(XTSC614-1)

ZCS750 5C6 IPC GR
(XTSC621-1)

ZCS750 5C6 TCPRE BK
(XTSC636-2)

Full Product Name
ZCS750 5C6 XCP GR
(XTSC638-1)

RBS750 5C6 L4000 WH
(XTSCF6400-3)
RBS750 5C6 L3000 WH
(XTSCF6300-3)
RBS750 5C6 L2000 WH
(XTSCF6200-3)
ZCS750 5C6 TCPRE GR
(XTSC636-1)

ZCS750 5C6 TCPLI GR
(XTSC637-1)

ZCS750 5C6 TCPLE GR
(XTSC639-1)

ZCS750 5C6 TCPRI GR
(XTSC640-1)

RCS750 5C6 L4000 WH
(XTSC6400-3)

RCS750 5C6 L3000 WH
(XTSC6300-3)

RCS750 5C6 L2000 WH
(XTSC6200-3)

RCS750 5C6 L1000 WH
(XTSC6100-3)

ZCS750 5C6 EPSR BK
(XTSC611-2)

ZCS750 5C6 EPSL BK
(XTSC612-2)

ZCS750 5C6 TCPRE WH
(XTSC636-3)

Schutzart

Zubehorfarbe (IP)

Grau -

Grau -

Aluminium IP30

Aluminium IP30

Aluminium IP30

Grau -

Grau -

Schwarz -

Gliihfadentest

Temperatur: 850 °C,
Dauer:5s
Temperatur: 850 °C,
Dauer:5s
Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Temperatur: 850 °C,
Dauer:5s
Temperatur: 850 °C,
Dauer:5s
Temperatur: 850 °C,
Dauer:5s
Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Schutzart
(IP)

IP30

IP30

IP30

Gliihfadentest

Temperatur: 850 °C,

Dauer: 5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer: 5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer: 5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer: 5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer: 5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer: 5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer: 5s

Order Code
06575499

06578599

06581599

06530300

06533400

06536500

06539600

06584699

Order Code
06576199

06579299

06582299

06565599

06568699

06564899

06561799

06560099

06529700

06532700

06535800

06538900

06555699

06558799

06566299

Full Product Name
ZCS750 5C6 TCPLI BK
(XTSC637-2)

ZCS750 5C6 TCPLE BK
(XTSC639-2)

ZCS750 5C6 TCPRI BK
(XTSC640-2)

RCS750 5C6 L4000 BK
(XTSC6400-2)

RCS750 5C6 L3000 BK
(XTSC6300-2)

RCS750 5C6 L2000 BK
(XTSC6200-2)

RCS750 5C6 L1000 BK
(XTSC6100-2)

ZCS750 5C6 XCP BK
(XTSC638-2)

Full Product Name
ZCS750 5C6 TCPLI WH
(XTSC637-3)

ZCS750 5C6 TCPLE WH
(XTSC639-3)

ZCS750 5C6 TCPRI WH
(XTSC640-3)

ZCS750 5C6 CCPI GR
(XTSC634-1)

ZCS750 5C6 CCPE GR
(XTSC635-1)

ZCS750 5C6 IPC WH
(XTSC621-3)

ZCS750 5C6 MPS WH
(XTSC614-3)

ZCS750 5C6 MPS BK
(XTSC614-2)

RCS750 5C6 L4000 ALU
(XTSC6400-1)

RCS750 5C6 L3000 ALU
(XTSC6300-1)

RCS750 5C6 L2000 ALU
(XTSC6200-1)

RCS750 5C6 L1000 ALU
(XTSC6100-1)

ZCS750 5C6 EPSR WH
(XTSC611-3)

ZCS750 5C6 EPSL WH
(XTSC612-3)

ZCS750 5C6 CCPI BK
(XTSC634-2)

Schutzart
Zubehorfarbe (IP)

Schwarz -

Schwarz -

Schwarz -

Schwarz

Schwarz

Schwarz

Schwarz

Schwarz -

Gliihfadentest

Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Anderungen vorbehalten

IP30

IP30

IP30

IP30

Schutzart
(IP)

IP30

IP30

IP30

IP30

Gliihfadentest

Temperatur: 850 °C,
Dauer: 5s
Temperatur: 850 °C,
Dauer: 5s
Temperatur: 850 °C,
Dauer: 5s
Temperatur: 850 °C,

Dauer: 5s



DALI Stromschienen

Order Code
06569399

06545700

06548800

06551800

06563199

06585399

06567999

06570999

06553299

06556399

06544000

06547100

Full Product Name
ZCS750 5C6 CCPE BK
(XTSC635-2)

RBS750 5C6 L3000 BK
(XTSCF6300-2)
RBS750 5C6 L2000 BK
(XTSCF6200-2)
RBS750 5C6 L1000 BK
(XTSCF6100-2)
ZCS750 5C6 IPC BK
(XTSC621-2)

ZCS750 5C6 XCP WH
(XTSC638-3)

ZCS750 5C6 CCPI WH
(XTSC634-3)

ZCS750 5C6 CCPE WH
(XTSC635-3)

ZCS750 5C6 EPSR GR
(XTSC611-1)

ZCS750 5C6 EPSL GR
(XTSC612-1)

RBS750 5C6 L3000 ALU
(XTSCF6300-1)
RBS750 5C6 L2000 ALU
(XTSCF6200-1)

Gliihfadentest

Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Gliihfadentest

Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Order Code
06550100

06559499

06562499

06572399

06575499

06578599

06581599

06530300

06533400

06536500

06539600

06584699

PHILIPS

Full Product Name
RBS750 5C6 L1000 ALU
(XTSCF6100-1)
ZCS750 5C6 MPS GR
(XTSC614-1)

ZCS750 5C6 IPC GR
(XTSC621-1)

ZCS750 5C6 TCPRE BK
(XTSC636-2)

ZCS750 5C6 TCPLI BK
(XTSC637-2)

ZCS750 5C6 TCPLE BK
(XTSC639-2)

ZCS750 5C6 TCPRI BK
(XTSC640-2)

RCS750 5C6 L4000 BK
(XTSC6400-2)

RCS750 5C6 L3000 BK
(XTSC6300-2)

RCS750 5C6 L2000 BK
(XTSC6200-2)

RCS750 5C6 L1000 BK
(XTSC6100-2)

ZCS750 5C6 XCP BK
(XTSC638-2)

© 2023 Signify Holding Alle Rechte vorbehalten. Signify gibt keine Zusicherungen und Gbernimmt keine Garantie

bezuglich der Richtigkeit oder Vollstandigkeit der in diesem Dokument enthaltenen Informationen und haftet nicht fur

Handlungen, die im Vertrauen darauf ausgefiuihrt werden. Die in diesem Dokument vorgestellten Informationen sind,

sofern keine anderslautende Vereinbarung mit Signify besteht, nicht als kommerzielles Angebot gedacht und sind

nicht Teil eines Angebots oder Vertrags. Alle Marken sind Eigentum der Signify Holding bzw. ihrer jeweiligen

Gliihfadentest

Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

www lighting.philips.com

Gliihfadentest
Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s

Temperatur: 850 °C,
Dauer:5s
Temperatur: 850 °C,
Dauer:5s
Temperatur: 850 °C,
Dauer:5s
Temperatur: 850 °C,

Dauer:5s
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